
Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

DETERMINA DEL SINDACO   
 
 
COPIA                                                                                                                                       

 

 

REGISTRO  DELLE DETERMINAZIONI  DEL SINDACO   N. 07  DEL 27.07.2020 
 
 

 
 

OGGETTO:  Nomina Commissione esame istanze richiesta concessione buoni spesa quali misure di sostegno previste 
dal D.D.G. 304/2020 in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID 19.
  

 
 
 
 
 
 
 
 

          

             

  
 
 
 
 
       
        
 

                                        IL SINDACO 
           F.to Giuseppe Frisa 

 
 
 

 

 

 

 



 
Premesso che:    

- con Deliberazione di Giunta Regionale n. 124 del 28 marzo 2020 e s.m.i., recante oggetto 
“Emergenza COVID-19. Riprogrammazione risorse POC 2014/2020 e FSE 2014/2020, per accesso 
assistenza a favore delle famiglie disagiate della Regione”, al fine di far fronte all'emergenza sociale 
ed economica connessa alla diffusione del COVID-19, è stato deliberato di destinare le risorse del 
POC Sicilia 2014/2020 e del POR FSE Sicilia 2014/2020,  rispettivamente per 70 milioni di euro e 
per 30 milioni di euro, per un importo complessivo pari a 100 milioni di euro, nei termini di cui alla 
nota prot. n. 3709 del 28 marzo 2020, a firma congiunta dei Dirigenti generali dei Dipartimenti 
regionali della Programmazione, delle Autonomie locali e dell'Istruzione e della Formazione 
professionale, costituente allegato alla predetta Deliberazione; 

- la predetta Deliberazione ha provveduto ad assegnare le risorse in argomento in quota capitaria ai 
Comuni, come riportato nell'allegata Tabella alla predetta Deliberazione, che potranno erogarle in via 
diretta o in altra forma, anche avvalendosi degli Enti del terzo settore, vincolate quale intervento di 
sostegno sociale per beni di prima necessità (alimenti, prodotti farmaceutici, prodotti per l’igiene 
personale e domestica, bombole del gas, pagamento utenze), da destinare ai nuclei familiari che si 
trovano in stato di bisogno; 

- la predetta Deliberazione ha dato mandato al Dipartimento regionale della famiglia e delle politiche 
sociali (“Dipartimento” o “Amministrazione”) di porre in essere i necessari adempimenti per 
l'erogazione ai Comuni dei 30 milioni di euro di fondi FSE (30% della quota di riparto per Comune di 
cui all'allegata Tabella “Contributo per beni di prima necessità” alla predetta Deliberazione), nel più 
breve tempo possibile e in anticipazione nella misura massima possibile; 

- dato atto che il Comune di Scillato è inserito nella tabella allegata alla predetta deliberazione  ed è 
destinatario dell’assegnazione della somma complessiva di € 12.240,00  

- con D.D.G. n. 304 del 04 aprile 2020 del Dipartimento regionale della Famiglia e delle Politiche 
Sociali è stata ripartita la somma di 30 milioni di euro a favore di tutti i Comuni della Sicilia ed è stato 
erogato al Comune l’importo di € 3.672,00; 

- che in relazione a quanto sopra e sulla scorta delle comunicazioni del predetto Dipartimento 
regionale, in data 30 Giugno 2020, si è proceduto alla pubblicazione dell’avviso pubblico, 
predisposto dal predetto dipartimento, ai fini dell’individuazione dei beneficiari delle misure di 
sostegno e relativo modello di domanda i cui termini di scadenza sono stati fissati  al 13 Luglio 2020; 

- che ai fini dell’esame delle istanze pervenute si rende necessaria la costituzione di apposita  
Commissione; 

- Vista la L.R. 26.08.92 n. 7 e s.m.i. 
- Vista la L.R. n. 30/2000 e ss.mm.ii.; 
- Visto l’O.A.EE.LL., 
- Vista la propria competenza 
 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e trascritte 
nominare la Commissione di valutazione delle istanze pervenute per l’ottenimento dei buoni spesa, 
quali misure di sostegno previste in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID 19 di cui al citato D.D.G. n. 304 del 04 aprile 2020 del Dipartimento 
regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali nelle persone dei Sigg.: 
Responsabile dell’Area Amministrativa : Dr.ssa Quagliana Agnese 
Assistente Sociale: Dr.ssa Sclafani Angela  
Assessore ai servizi socio-assistenziali: Vitale Ina 
 



 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 



CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 

attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 gg. 

Consecutivi. 
 

E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 

 
Lì _______________ 
 

       L’ADDETTO                               IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
F.to BARTOLONE SEBASTIANA                        F.to DOTT. RUSSO ANTONINO 
 
 
 


